³ Conf. 11 et 94.

Sarafustræ-cultus [religionis]-observantissime [utpote cuius religio, Airyis credentibus, unice est vera, deumque, quem unum et genii et homines adorant, professa]¹. 116. Vicies est [vicies sese multiplicat] 116 Mifras inter amicos (*hašči*) humeris-[inter se]-innixos [inter homines qui amicitiae vinculo inter se sunt conjuncti seque invicem quasi humeris suis sustinent]², tricies inter laborantesque [qui non sołum sibi ipsi sunt utiles, sed labore suo etiam commune bonum promovent], quadragies inter contubernales³, quinquagies inter rite-sacrificantes, sexagies inter discentes⁴, septuagies inter sacram-doctrinam-eductos⁵ [*ejusdemque-doctores*], octuagies inter generos-[et]-socros, nonagies inter fratres, 117. centies 117 inter patrem filiumque, millies inter regiones [vinculo amicitiae videlicet et religionis mašdayaśnicæ conjunctas], decies millies est [se multiplicat Mifras,

¹ Spiegelius: Oberpriester! Explicante Justio, *saračustrōtēma*, adj. den hohen Priester beschützend, ihm angehörig.

² Zwanzigfältig ist Mithra zwischen Freunden, d. h. durch zwanzigfältige Bande vereint er sie, Just. eodem explicante, *suptidareṅga* est : Schultermagen, Geschwisterkinder. Windischmannus : Zwanzigfach ist der Mithra zwischen Freunden, Schultermagen; Spiegelius : zwanzigfach ist Mithra unter den Freunden durch Festeitigkeit.

³ Vierzigfach ist Mithra unter Hausgenossen, Just. vierzigfach unter denen die in den Hürden wohnen, Sp.

⁴ Sechzigfach zwischen Mitschülern (Opfergenossen?), Wind. sechzigfach unter den Schülern, Spieg.

⁵ *Aēthrapaiti*, Herr der Lehre, Lehrer, der an Rang geringste der Priesterschaft, Just. Spiegeliana Airyanæ hierarchiæ explanatio (Av. übers. II, xv) referri, quod ad hunc locum, debet, ut videtur, ad posterius ævum.

adest auxilio decies millies multiplicatus, homini], qui religioni Maṣdam-colenti (*daēnayāō maṣdayaśnōis*), [gena. commodi] sese astringit [qui accingit se ad defendendam religionem]; fortis, [dum] convenerint (impf. conj. a r. *i*), inde fit (præs. conj. a r. *ah*) victoriæ [fit fortis victoriæ, i. e. vincit inde fortiter omnes maṣdayaśnicæ religionis inimicos].

118 118. Inclinatione deorsum-posita adveniam (imper. r. *gāś c. præp. ā*) te sursum - positaque [i. e. adveniam te, o Mitra, sc. precabor te utraque meæ precationis parte, nempe, quum inclinando me deorsum ad terram, tum ad cælum vultus meos eriendo]. Sicut iste Sol lucidus trans Montem excelsum (*ha-rāṇm bērēśaitīm*) pro-que-cedit (procedit, — r. *i c. præp. fra*) porroque vehitur, ita ego-quidem, o Sanctissime¹, adoratione [mea] deorsum-posita [te]

¹ Śpitama hic evidenter non ad Šaraťustram, sed ad Miſram, qui nequaquam śpitamides fuit, refertur, explicationemque hujus vocis patronymicam, quam traditio, quæ adeo śpitamidas invenerit, suadet, non omnino esse veram demonstrat. Discremen inter duos superlativos, śpitama et śpēniſta, hoc esse posuerim, quod śpitama directe a simpliciore radice śpi procedens, vi suffixi sui (*ta*), quod est partic. pass., innuere mihi videtur sanctitatem personæ, quam designat, partam et acquisitam esse, ideoque, ut attributum hominum ferme (ut Šarafustræ, Fras'aotræ) libris Airyicis usurpatur, dum śpēniſta ampliorem rad. habens (śpēn, śpan) denominativum (ut et ipsa rarissime sub verbi forma occurrrens radix śpan; conf. śpā-nañh) mihi esse proprieque *in se vel per se maxima sanctitate gaudetem* significare videtur. Etymologiam amborum superlativorum etiam usu comprobari puto, śpitama semper ferme Šendavestæ libris ad homines, ut dixi, et creaturas summi numinis (quarum unam esse ipsum Miſram yashtus prædicat) se referente, śpēniſta vero nisi ad summum numen Ignemque, qui filius ejus hisce in libris nuncupatur, utque in omnibus fere antiquissimis religionibus, puritatis,

adveniam, sursum posita[que], transque Aṇrō-mai-nyu malefici libidines *transiliam*¹ [Sensus in univer-sum : sicut sol ab humo tollitur longeque post se relinquit montes, supra quos transiit, sic et ego me ab humo, ubi te adorans prosternor, elevando et pie, postquam erectus sim, ad cælum convertendo, transeam omnes libidines malefici spiritus mihi in-hiantis, meque intactum iis, integerrimum moribus et religione cultus tui præstem].

Illiū pro potestate gloriaque, eum adorabo voc.
ador. Mifram cet.

119. Mifram lata pascua possidentem adorabi- 119
mus, veridicum, conciliatorem, mille auribus præ-
ditum, formosum, decem mille oculos habentem,
procerum, late patentibus speculis abundantem,
fortem, exsommē, vigilem. — Mifræ sacrifices
(pot. a r. yaṣ), o sanctissime [Şarafustra], prædices
(pot. a r. mrú) tironibus² [jube tirones, ut sacrifi-
cent, eosque rite sacris faciendis institue. Verba sunt
Ahuræ-maṣdæ]. Sacrificanto [caus. impf.] tibi (*pro-
prie* : te), o Mifra, Maṣdam-colentes-homines binas-
pecudes [proprie : binis pecudibus], bina-jumenta³,
binas-aves (*vi*) alatas, qui alites feruntur (per aera,

justitia cet. visibilis est imago. Conf. aliud ejusdem amplioris rad.
adj. spēn-ta, quod itidem nisi ad summum numen ejusque qualita-
tum personificationes (vide quæ de Amshaspandis in præf. notavi) et
ad Ārmaitim (rerum naturam) Sendavestæ refertur.